ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 サンゴルフ様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 サンゴルフ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 サンゴルフ

所在 栃木県栃木市岩出町５７７

代表者名 代表取締役 村上 悦子

事業内容 ゴルフ練習場

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●従業員へのSDGｓに関する教育研修実施

●SDGｓに関する最新情報を社員へ周知

【具体的な取組】

外部研修の受講や社内での勉強会等で、CSR/ESG/SDGs等の知識を習得する機会を積極的に作ります。

ESG/SDGsの理解

●コンプライアンス・ハラスメントに関する相談窓口、担当者の設置

●社員満足度調査の実施

●労使懇談会の定期実施

【具体的な取組】

一体感のある経営をめざして、社員の声を積極的に収集し、改善検討を通してスパイラルアップする組織を目指します。

社内の声の把握

●レストランで使用する食材に栃木市産のものを積極利用

●栃木市の特産、自然をアピールするイベントを開催

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

●レストランで利用される箸等の素材をエコ素材に変更

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収・リサイクルの推進

●社内でのマイボトル利用推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

2022年9月16日

株式会社　サンゴルフ

代表取締役　村上 悦子

当社は、「すべてのお客様に満足を提供」の理念のもと、ゴルフ総合レジャー施設を運

営しています。感動と癒しのレジャー施設として地域資源を活用したＳＤＧｓ経営を

通じ、持続可能な社会に取り組んでまいります。

株式会社　サンゴルフ